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PRESENTAZIONE

Questo Convegno si propone di continuare ad
analizzare e osservare gli ambiti in cui le Cure
Palliative possono essere applicate, cercando di
raggiungere sempre piv il vero target del prendersi
cura, che rappresenta |'obbiettivo principale della
legge 38/2000. Questo obbiettivo passa anche
attraverso un impegno pluriprofessionale dove
I'etica , la cultura , la prossimitd verso la persona
costituiscono quel filo rosso empatico necessario
per accogliere chi soffre.

MODALITA" DI PARTECIPAZIONE

L'iscrizione & gratuita previa iscrizione on line al
sito: www.events-communication.net/palliative
2016. La Segreteria Organizzativa confermera le
adesioni accettate fino ad esaurimento posti.

Il Convegno partecipa al programma di Educazio-

ne Continua in Medicina ECM con I'accreditamento
delle seguenti professioni: Medico Chirurgo (tutte
le discipline); Psicologi, Infermieri, Fisioterapisti.

I 70% dei posti & riservato a Medici.

Centro Congressi Hotel La Fonte - Portonovo

(AN)

Responsabili Scientifici

Fulvio Borromei

Arcangela Guerrieri

PROGRAMMA

08.30
09.00

09.30

10.00
10.15

10.45
11.00

11.15

11.45
12.00

12.30
12.45

13.15

Registrazione partecipanti

Presentazione del Convegno e
Saluto delle Autorita
Fulvio Borromei

Moderatori:
Fulvio Borromei, Arcangela Guerrieri

Le cure palliative in neurologia e la loro
evoluzione

Eugenio Pucci

Discussione

Organizzazione, prospettive e
potenzialita della medpicina generale
nelle cure palliative

Massimo Magi

Discussione
Coffee break
CURE PALLIATIVE: ASPETTI PROFESSIONALI

L’esperienza del palliativista
Carlo Peruselli

Discussione

L'esperienza dell’infermiere
Beatrice Mazzoleni

Discussione

L'esperienza dello psicologo
David Lazzari

Discussione

13.30

14.00
14.10
14.20

14.30

Ricerca sull’etica delle cure e il
caregiving nelle malattie inguaribili
Monia Andreani

Discussione
CONCLUSIONI
Questionario ECM e schede di

valutazione

Lunch

“Now & sufficiente
aggiungere giorni di vitw,
bisogna aggiungere vita




